
ORDINANZA N. 17

Oggetto: CHIUSURA COMPLESSO SCOLASTICO DI BREUIL-CERVINIA IN SEGUITO 
A EMERGENZA NEVE.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO NELLA SUA FUNZIONE DI SINDACO

Richiamato  il decreto del Presidente della Regione n. 843 del 05/12/2017 con il quale veniva nominata  
l’avv. Sara Bordet quale Commissario del Comune di Valtournenche, dal 05/12/2017 e fino al rinnovo del  
Consiglio comunale, conferendole i poteri che “ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti,  
nonché dello Statuto comunale, sono attribuiti al Consiglio comunale, alla Giunta comunale e al Sindaco”;

Vista la propria ordinanza n. 16 del 21/01/2018 con la quale si disponeva la chiusura della S.R. 46 dal Km 20 
della fraz. Singlin alla Fraz. Breuil-Cervinia sia in salita sia in discesa a causa delle condizioni di pericolo  
cagionate dalle copiose nevicate; 

Dato atto che a Breuil-Cervinia, nel medesimo stabile di proprietà comunale, insistono le seguenti scuole:   
Asilo nido e garderie, gestite dall’Unité des Communes Valdôtaines Mont Cervin; Scuola dell’infanzia e  
scuola primaria gestite dall’Istituzione scolastica Abbé J. M. Trèves di Saint-Vincent; 

Reso edotto che il corpo docente e le educatrici che operano nelle strutture sopra indicate risiedono, in larga  
parte, a valle dell’abitato di Breuil-Cervinia e che pertanto la chiusura della strada inibisce loro la possibilità 
di recarsi regolarmente al lavoro; 

Ritenuto pertanto opportuno e necessario disporre la chiusura di  tutte le scuole e istituti  ospitati  presso 
l’edificio scolastico di Breuil-Cervinia non potendosi garantire la presenza del personale docente; 

Sentito  in  merito  l’Istituzione  scolastica  Abbé  J.  M.  Trèves  di  Saint-Vincent  e  l’Unité  des  Communes 
Valdôtaines Mont Cervin di Châtillon;

Visti: 
· gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 
· l’art. 28 della Legge Regionale 7 dicembre 1998 n. 54; 
· il vigente Statuto comunale; 

ORDINA

1. Per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa la chiusura dell’Asilo nido, della garderie e delle 

Determina n. 17 del 22/01/2018 pag. 1/2



scuole dell’infanzia e primarie localizzate presso lo stabile comunale di Breuil-Cervinia nella giornata del 22 
gennaio 2018 e comunque fino alla revoca dell’ordinanza di chiusura della S.R. 46;

2. Di trasmettere la presente ordinanza alla l’Istituzione scolastica Abbé J.  M. Trèves di Saint-Vincent e  
all’Unité des Communes Valdôtaines Mont Cervin di Châtillon per opportuna conoscenza e per la massima 
diffusione tra il corspo docente e gli utenti; 

3. La Polizia Locale e le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza. 

4. I trasgressori della presente ordinanza saranno puniti nei termini di Legge. 

Valtournenche, 21 gennaio 2018 

Sottoscritta dal Commissario
(BORDET SARA)
con firma digitale

Determina n. 17 del 22/01/2018 pag. 2/2


